
UỶ BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI

Số:
39/NQ-QHK6

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
6 tháng
12 năm
1976

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

SỐ 39/NQ-QH-K6 NGÀY 6 THÁNG 12 NĂM 1976

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

- Căn cứ vào Điều 33 và 54 của Luật tổ chức Quốc hội nước Việt Nam dân chủ cộng hoà quy

định việc thành lập các Uỷ ban của Quốc hội,

- Căn cứ vào nghị quyết số 435 NQ/QHK4 ngày 28 tháng 3 năm 1974 của Uỷ ban thường vụ

Quốc hội đặt chức vụ Chủ nhiệm Văn phòng Uỷ ban thường vụ Quốc hội,

- Theo đề nghị của Tổng thư ký Uỷ ban thường vụ Quốc hội.
QUYẾT ĐỊNH:

1- Chủ nhiệm Uỷ ban của Quốc hội chuyên trách công tác của Uỷ ban, Chủ nhiệm Văn phòng

Uỷ ban thường vụ Quốc hội hưởng lương và chế độ cung cấp ngang Bộ trưởng.

Chủ nhiệm Uỷ ban của Quốc hội không chuyên trách công tác của Uỷ ban, hưởng lương và

chế độ cung cấp ở cơ quan mình làm công tác chính, và được hưởng một khoản phụ cấp chức

vụ hàng năm tối đa là 240đ. Khoản phụ cấp này cộng với lương chính không được cao hơn

mức lương chính của Chủ nhiệm chuyên trách công tác Uỷ ban.

2- Phó Chủ nhiệm Uỷ ban của Quốc hội chuyên trách công tác của Uỷ ban hưởng lương và

chế độ cung cấp ngang Thứ trưởng.

Phó Chủ nhiệm Uỷ ban của Quốc hội không chuyên trách công tác Uỷ ban hưởng lương và

chế độ cung cấp ở cơ quan mình làm công tác chính, và được hưởng một khoản phụ cấp chức

vụ hàng năm tối đa là 180đ. Khoản phụ cấp này cộng này cộng với lương chính không được

cao hơn mức lương chính của Phó Chủ nhiệm chuyên trách công tác Uỷ ban.

3- Quyết định này được thi hành từ ngày ký.

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1603

